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RAPRORT 

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ KARIERY NA WARMII I MAZURACH 

„Poradnictwo kariery dla każdego ucznia!” 

 

Ogólnopolski Tydzień Kariery, czyli OTK, to coroczna akcja Stowarzyszenia 

Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej mająca na celu inspirowanie 

ogólnopolskich i lokalnych inicjatyw, działań i kreatywności na rzecz rozwoju poradnictwa 

zawodowego. Wzmocnienie świadomości potrzeby wsparcia dla lepszej edukacji, pracy  

i kariery każdego obywatela. W województwie warmińsko-mazurskim organizatorami OTK 

była Warmińsko - Mazurska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy  

w Olsztynie oraz Partnerzy Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa 

Zawodowego. Tegoroczna III edycja OTK odbyła się pod hasłem „Poradnictwo kariery dla 

każdego ucznia!” . W dniach 17– 23 października 2011 roku we wszystkich Urzędach 

Pracy, jednostkach rynku pracy Warmińsko-Mazurskiej Wojewódzkiej Komendy OHP,  

wielu poradniach pedagogiczno-psychologicznych, uczelniach wyższych zorganizowano 

szereg wydarzeń, które zapewniły mieszkańcom Warmii i Mazur kompleksowe wsparcie  

w zakresie planowania drogi rozwoju zawodowego, podejmowania decyzji zawodowych oraz 

poszukiwania pracy. Głównym odbiorcą inicjatyw podejmowanych w naszym województwie 

w ramach OTK była młodzież ucząca się w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  

W 40 szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz jednostkach rynku pracy OHP 

zorganizowano 166 spotkań informacyjnych i warsztatów, w których uczestniczyło łącznie 

5424 uczniów, w tym z powiatu działdowskiego 1371 uczniów – 19 szkół.  Zajęcia miały na 

celu promocję poradnictwa zawodowego oraz przedsiębiorczości i zostały włączone  

w program inicjatyw organizowanych w ramach Europejskich Dni Promocji 

Przedsiębiorczości. Spotkania informacyjne i warsztaty cieszyły się bardzo dużym 

zainteresowaniem młodzieży. Obejmowały tematykę z zakresu: przygotowania uczniów do 

podjęcia decyzji odnośnie wyboru szkoły ponadgimnazjalnej i zawodu, informacji  

o zawodach przyszłości i schyłkowych np. „Pewny start w niepewną przyszłość”, zapoznania 
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uczniów z rolą doradztwa zawodowego w planowaniu kariery zawodowej oraz dostarczenie 

informacji na temat specyfiki różnych zawodów, poznanie lokalnego rynku pracy, stopy 

bezrobocia w powiatach województwa warmińsko - mazurskiego, promowania wśród 

młodzieży postaw przedsiębiorczych oraz wskazanie przedsiębiorczości, jako sposobu na 

życie i realizacji własnych marzeń - (prezentacja przez przedsiębiorców prac w formie opisu 

oraz prezentacji multimedialnych przedstawiających ich działalność gospodarczą).  

Spotkania informacyjne w szkołach przeprowadzały tzw. zespoły doradcze, w których skład 

wchodzili doradcy zawodowi z Powiatowych i Miejskich Urzędów Pracy, jednostek rynku 

pracy OHP oraz specjaliści z Poradni Psychologiczno pedagogicznych. 

Ciekawymi inicjatywami, które odbyły się w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia 

Kariery były: seminaria, konferencje i spotkania tematyczne. Konferencję pod hasłem: 

„Przedsiębiorczość – pomysł na życie” odbyła się 20 października 2011r. w Młodzieżowym 

Domu Kultury w Bartoszycach. Uczestnikami spotkania była młodzież ponadgimnazjalna, 

doradcy zawodowi, nauczyciele przedsiębiorczości, pedagodzy szkolni, psycholodzy a także 

dyrektorzy szkół z terenu powiatu bartoszyckiego. Łącznie ok. 100 osób. Poruszana tematyka 

obejmowała zagadnienia związane z kreowaniem postaw przedsiębiorczych wśród ludzi 

młodych wobec sytuacji panującej na lokalnym rynku pracy. Ponadto przedstawiono 

informację na temat form wsparcia merytorycznego i finansowego osób planujących 

założenie działalności gospodarczej. Przykładem zastosowania teorii w praktyce  

były wystąpienia lokalnych przedsiębiorców, którzy przedstawili własną drogę do sukcesu. 

Konferencję pod tym samym tytułem zorganizowano 19 października 2011r.  

w Hotelu Górecki w Lidzbarku Warmińskim, której uczestniczyło ok. 100 osób,  

m.in.: przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, kierownicy i pracownicy ośrodków 

pomocy społecznej, przedstawiciele instytucji działających na terenie powiatu lidzbarskiego 

m.in. Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości, Izba Przemysłowo - Handlowa, Stowarzyszenie 

Bezrobotnych Warmia, a także kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu Lidzbarskiego 

oraz dyrektorzy i nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu lidzbarskiego wraz 

z młodzieżą szkolną. 20.10.2011 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Działdowie 

zorganizowano seminarium, w którym wzięło udział 23 doradców i pedagogów 

realizujących zadania z zakresu orientacji i poradnictwa zawodowego w szkołach 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu działdowskiego. Przewodnim tematem było – 

„Poradnictwo zawodowe i jego rola w planowaniu kariery edukacyjno-zawodowej 

człowieka.” W trakcie seminarium zostały przekazane informacje dotyczące: struktury 

bezrobocia w powiecie działdowskim, zawodów przyszłości a wymagań  rynku pracy, 



instrumentów  rynku pracy, poradnictwa zawodowego i jego roli w planowaniu kariery 

edukacyjno – zawodowej człowieka, dobrych praktyki czyli wszystkich elementy 

nieodzownych podczas realizacji procesu wspomagania uczniów  w dokonywaniu  przez nich 

ważnych życiowych wyborów i planowaniu ścieżki kariery edukacyjnej.  

W województwie warmińsko-mazurskim odbyło się 80 przedsięwzięć o podobnej tematyce, 

w których wzięło udział 1727 osób. W ramach OTK zorganizowano również Targi Pracy 

m.in. w Elblągu, Szczytnie, Nidzicy, Kętrzynie. W targach pracy wzięło udział  

102 pracodawców, 81 partnerów współuczestniczących. W „Kętrzyńskich Targach 

Pracy”,  „Elbląskich Targach Pracy i Edukacji”, „ Nidzickich Targach Pracy”, Targach 

Pracy w Szczytnie skierowanych do młodzieży uczącej się, osób  

poszukujących pracy, bezrobotnych wzięło udział ok. 3232 osób.  

        Tym wszystkim działaniom towarzyszyły również inne interesujące wydarzenia.  

W Miejskich i Powiatowych Urzędach Pracy, Poradniach Psychologiczno- Pedagogicznych, 

Centrach Edukacji i Pracy OHP, Młodzieżowych Centrach Kariery OHP odbyły się „Dni 

Otwarte”, mające na celu zapoznanie wszystkich odwiedzających instytucje rynku pracy z 

oferowanym wsparciem, które mogą uzyskać. W ramach Dni Otwartych odbyły się m.in. 

warsztaty dla młodzieży i osób bezrobotnych, spotkania informacyjne, wycieczki 

zawodoznawcze, konkursy plastyczne itp., w których uczestniczyło 1462 osób.  

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także konsultacje indywidualne skierowane  

do młodzieży i osób bezrobotnych. Konsultacje były udzielane w 27 instytucjach dla 453 

osób. Konsultacje dotyczyły: określenie profilu zainteresowań zawodowych, planowanie 

kariery edukacyjno-zawodowej, sporządzanie dokumentów aplikacyjnych, poznania 

aktywnych metody poszukiwania pracy, uzyskania informacji o ofertach i szkoleniach, 

charakterystyki zawodów i zawodów przyszłości, możliwości kształcenia 

ponadgimnazjalnego oraz form wsparcia kierowanych do osób młodych (staże, środki na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, szkolenia zawodowe). W ramach spotkań 

indywidualnych przeprowadzono 453 testów badających predyspozycje zawodowe  

i przedsiębiorcze w tym 35 Kwestionariuszy Zainteresowań Zawodowych.  

Tegoroczna III edycja „Ogólnopolski Tydzień Kariery” potwierdziła potrzebę 

organizowania takiego przedsięwzięcia, ponieważ daje szereg możliwości organizacji 

różnorodnych inicjatyw wspierających młodzieży i osób bezrobotnych na rynku pracy oraz 

nawiązania ścisłej współpracy oraz wymiany doświadczeń pomiędzy instytucjami  

i placówkami zajmującymi się podobną problematyką. Swoim zasięgiem obejmuje coraz 

większą liczbę odbiorców w tym roku było ok. 10.000 osób. Wszystkie inicjatywy, które były 



podjęte w ramach III edycji OTK przez Partnerów Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz 

Rozwoju Poradnictwa Zawodowego były promowane w środowisku lokalnym, w lokalnych 

mediach oraz stronach internetowych partnerów Paktu. 

 

Raport powstał na podstawie sprawozdań przesłanych przez realizatorów inicjatyw 

organizowanych w ramach III edycji OTK na Warmii i Mazurach. 
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